Illae celeberrima ac simillima, quae de Adriano Dionysius, de Demetrio [=Philippo Macedonio][=Plu. Regum 179c; D.C. 69, 6, 3] Plutrachus, in eorum vitis retulerunt. Nam, cum utrumlibet in itinere transeuntem ad audientiam foemina interpellaret; et uterque negaret, otium sibi esse ad audiendum, libere foemina respondit: Noli ergo imperare. Significans, indignum esse imperio, qui ad audiendos subditos otium non haberet, qui non posset supplices audire. Quo responsio adeo neuter offensus est: ut potius ad eam audiendam aures statim admoveret. Proprium igitur Regum est, suorum causas subditorum recognoscere ac desinere. (De Mendoza, 1634, p. 619).

Now, Lipsius mentions as Prince Albert's ancestor Rudolf I of Habsburg. He was the first Austrian emperor in the line of descent, King of the Romans from 1273 until his death. He was the first member of the House of Habsburg to accede to the German throne and is considered the founder of the dynasty's power. During his reign, he extended the Habsburg possessions to Austria and its dependencies.³⁵ The humanist praises Rudolph I as a great ruler and brings to mind some words he uttered when some soldiers tried, in very horrible manners, to push away some poor men who wanted to approach him. Here is what he had to say: "*Per Deum sinite homines ad me venire. Neque enim ad imperium me vocavit summus ille imperator, ut arcula includar*" (Lipsius, 1600, fol. 3v). This event contrasts with the attitude adopted by Philip of Macedonia because, unlike the Macedonian monarch, Lipsius presents him as a close person:

Ab ipso autem se Imp. Rodolfus. Ille dico, primus auctor et fons magnitudinis vestrae, a quo inclita gens austriaca per annos iam plus trecentos in hoc aeuum floret, et in omne (ita voueo) florebit. Is cum tenuiores aliquot homines aditum ad eum captarent, et satellites aspernati hoc genus, reicerent: animaduertit, et, Per Deum, inquit (ipsa Annalium verba ponam) Sinite homines ad me venire. Neque enim ad imperium me vocavit summus ille imperator, ut arcula includar. Vocem inclitam, vocem auream, vocem vere Austriam! et in qua hoc de cura (quid enim melius addam?) concludam (Lipsius, 1600, fol. *3v).

³² *Curam eius excubare pro salute etiam singulorum Curam eius excubare pro salute etiam singulorum* (Sen. Cl. 1, 3).

³³ "Πρεσβύτερος δὲ πενιχρᾶς ἀξιοῦσης ἐπὶ αὐτοῦ κρῖθῆναι καὶ πολλὰκις ἐνοχλοῦσθαι, ἔφη 'μὴ σχολάζειν' ἢ δὲ πρεσβυτὶς ἐκκραγοῦσα 'καὶ μὴ βασιλευε'". (Plu. Regum 179c). See: Plutarch (1931, p. 52); "ἔφερε γὰρ τὰ τοιαῦτα, καὶ οὐκ ἠγανάκτει εἰ τι καὶ παρὰ γνώμην καὶ πρὸς τῶν τυγχόντων ὠφελοῖτο. ἀμέλει γυναικὸς παριόντος αὐτοῦ ὁδῶ τινι δεομένης, τὸ μὲν πρῶτον εἶπεν αὐτῇ ὅτι "οὐ σχολάζω, ἔπειτα ὡς ἐκείνη ἀνακραγοῦσα ἔφη "καὶ μὴ βασιλευε, ἐπεστράφη τε καὶ λόγον αὐτῇ ἔδωκεν". (D.C. 69, 6, 3). See: Dion Cassius (1863, pp. 154-155).